
1 

 

第１回理事研修会 情報部長 活動計画 

今年度。情報部長を承りました、留萌市立留萌小学校の石田正樹です。どうぞよろ

しくお願いいたします。情報部の年間活動計画について、具体的な業務内容を５点述

べさせていただきます。 

1 点目は、会報『教育北海道』の発行についてです。『教育北海道』は年２回、今

年度は７月と３月に発行いたします。原稿の執筆ローテーションに即してご依頼申

し上げますので、速やかに執筆者を決めていただきますようお願いいたします。 

２点目は『道小情報』についてです。理事研修会の協議内容については、道小ホー

ムページ上で掲載、報告しています。また、『道小情報』PDF 版を各地区広報・情報

担当者へ配信し、担当者から各地区の会員の皆様のお手もとに届くように協力もお

願いする予定です。ご承知おきください。 

３点目は、『道小情報・道中だより』号外の発行についてです。道教委への文教施

策・予算策定に関する要望や意見交換会等の様子を掲載します。今年度は道中が担当

となります。 

４点目は、「道小ホームページ」の一層の充実についてです。 

毎年開催している道小教育研究に関する情報、総会や理事研修会での概要、各地区

校長会の様子など、様々な情報を掲載して参ります。不定期ですが、頻繁に更新され

ますので、是非 HPをご覧ください。 

５点目は、全連小の『教育研究シリーズ』や『小学校時報』への原稿提供について

です。原稿を依頼された方につきましては、どうぞよろしくお願いいたします。 


